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Vous permettre… 
la plus belle des récompenses !
Un beau jardin, c'est… l'équilibre, l'homogénéité 
et la cohérence.

L'ambiance qui s'en dégage vient des choix que 
l'on a réalisés, suivant les couleurs, la disposition 
d'éléments, (tonnelles - plans d'eau - abris 
- gloriettes - arcades - terrasses -barbecue - 
gazebos en teck - piscines - murets - de la couleur 
des revêtements - cabanes ou jeux  pour enfants 
- un espace réservé  pour le petit élevage - …).

Un potager est envisagé ? Et pourquoi pas la 
permaculture ?

Découvrir les nouveautés : Le « bokashi compost 
», serres et potagers en carré en kit, les éclairages 
12 volts / DIY, poteries d’arrosage à enterrer, allées 
en caillebotis : au-dessus des plantes ! …pergolas à 
toiture plate en verre, une piscine en 3D, …

Participer aux ateliers : l’art floral dans le cadre 
de l’environnement : une expérience étonnante à 
découvrir ces deux weekends de DECOJARDIN. 

Les conférences : présentées durant toute la durée 
du salon "DECOJARDIN", elles vous permettront 
de TÊTE-À-TÊTEr nos spécialistes, de découvrir 
les meilleures solutions appropriées à vos souhaits 
et de suggérer pour vous, les meilleures idées.

L'association des végétaux choisis permet  de 
mettre des images sur ce que l'on aime, de 
construire l'effet visuel en hiérarchisant les massifs, 
les arbustes, les petits fruitiers, les graminées,…

Un vaste choix de plantes (fruitiers à racines nues, 
des lupins et gypsophiles à racines nues), des 
oliviers centenaires, des statues, des fontaines, 
des bambous de toutes tailles, les matériaux 
de décoration du sol pour protéger vos allées 
et massifs de plantes indésirables de manière 
respectueuse de l’environnement,… à découvrir 
également.

Il s'agit aussi d'établir un budget et de classer 
l'ordre des priorités, en gardant à l'esprit la 
période idéale de plantation ainsi que la qualité du 
sol en fonction des travaux à réaliser suivant une 
planification cohérente.

Pour créer, organiser, et s'amuser plutôt que 
de connaître des découragements inutiles, 
n'hésitez pas à demander les conseils, l'aide et les 
informations nécessaires aux spécialistes du jardin 
présents au Ciney Expo ces deux weekends de 
février.

Des solutions existent toujours, pour que votre 
jardin, pièce désormais à vivre, reste une passion.

Parce que voir son jardin grandir et prendre vie 
est… la plus belle des récompenses.

Toute l'équipe du Ciney Expo vous souhaite la 
plus agréable visite de cette 17ème édition du salon 
"DECOJARDIN".

« J’ai perdu mon temps,… la seule chose importante 
dans la vie c’est le jardinage !» (Sigmund Freud).

DÉCOJARDIN 2020

Décojardin … un jardin 
extra-ordinaire depuis 20 ans !

Au fil des années, Décojardin s’est 
positionné en tant qu’événement majeur 
et incontournable dans le domaine du 
Jardin & des Aménagements extérieurs.

Décojardin s’adresse à tous, que l’on ait 
une terrasse, un jardinet ou une grande 
propriété.

Cette année, Décojardin vous présente 
sa 21ème édition …   Quelle magnifique 
sensation de réaliser que nous avons 
pu, d’une certaine manière, contribuer à 
la réalisation de tant de rêves et projets ! 
Cela nous remplit de fierté, de joie et de 
reconnaissance à l’égard de nos exposants 
passionnés, inspirants et tellement 
créatifs ! Chaque année, la magie opère… 

le hall des expositions se transforme, 
jour après jour, durant 3 semaines… pour 
laisser place à des créations paysagères 
d’une rare élégance et qui suscitent un 
émerveillement renouvelé… C’est qu’ils 
sont plein d’audace nos paysagistes ! Un 
énorme merci à eux ! 

Un énorme merci à Vous aussi, chers 
visiteurs ! Nous savons votre attachement 
à ce grand rendez-vous annuel que vous 
attendez en trépignant d’impatience !

Cette année encore, Décojardin compte 
bien ne pas faillir à sa renommée. Nous 
voulons voir vos yeux briller, vos esprits 
s’évader… et vos rêves se concrétiser!

DÉCOJARDIN 2025

Merci !
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DÉCOJARDIN 2020

Dans moins d'un mois ...
              le printemps est là !

Au moindre rayon de soleil à la fin janvier, 
et, subitement, nos esprits s’envolent, 
vagabondent, nos cœurs s’emballent : on 
veut de la couleur, de la joie, de la lumière, 
des jardinières fleuries … On se surprend 
à échafauder 1001 projets pour sans 
cesse améliorer ce petit nid extérieur que 
l’on chérit tant. C’est à ce moment que 
le salon Décojardin se profile… rendant 
presque tout possible ! Le rêve, les idées, 
que l’on glane ici et là au gré de la visite…  
et enfin la concrétisation de nos projets… 
modestes ou plus audacieux… 

Mais il ne s’agit pas d’en faire trop ! 
Équilibre & Harmonie devront régner au 
sein de vos espaces.
 
Préparez-vous à redonner vie à vos 
extérieurs en harmonie avec les 
tendances de demain. Vous trouverez 
sur Décojardin tout ce qu’il vous faut pour 
donner vie à vos projets : des plantes aux 
matériaux, en passant par des conseils 
d’experts. Que vous soyez passionné 
de jardinage ou en quête d'idées pour 
embellir vos espaces extérieurs, cet 
événement vous offrira une véritable 

source d'inspiration pour accueillir la 
nouvelle saison avec style et sérénité.
 
Cette année encore, nos exposants 
rivalisent de créativité au travers de 
mises en scènes paysagères et végétales 
toujours plus originales, audacieuses 
et inspirantes… invitant le visiteur dans 
une déambulation visuelle et olfactive 
bien agréable…  Venez à la découverte 
des dernières tendances en termes 
d’aménagements, de décoration, 
d’ameublement, de matériaux,… Bohème, 
design, simple ou cosy… À vous de choisir 
l’ambiance qui vous correspond !
 
Décojardin, c’est aussi l’occasion de 
venir à la rencontre de nos pépiniéristes, 
de vous faire conseiller quant à vos 
plantations… de choisir parmi un large 
éventail de bulbes, fleurs, plantes, 
arbustes mais aussi des grands sujets qui 
donneront une touche majestueuse à vos 
extérieurs. 

L'équipe du Ciney Expo 
vous souhaite une très 

agréable visite... et remercie 
chaleureusement tous ses 

exposants sans qui ce jardin 
extra-ordinaire n'aurait pu 

prendre place.

DÉCOJARDIN 2025
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Conférenciers et animateurs
DÉCOJARDIN 2025

Responsable technique de la firme DCM, étant en contact permanent avec 
les différents acteurs du secteur de jardinage (les producteurs de plantes 
et de légumes, les entrepreneurs de jardins et les jardineries), il met son 
expérience et son approche raisonnée au service de la vulgarisation des 
nouvelles techniques de protection des plantes et de leur nutrition pour les 
amateurs du jardin.

Frédéric JEANDRAIN DCM

Marc KNAEPEN

Issu d’une famille de fraisiéristes (trois générations), il partage depuis plu-
sieurs années ses compétences, son expérience et son expertise lors de 
ses conférences non seulement en donnant des conseils judicieux mais 
aussi en proposant un panel de produits naturels parfois uniques mais tou-
jours agréés et contrôlés par l’Afsca pour la culture des plants de fraisiers et 
des framboisiers. 

Daniel LIBOTTE Martin Fraisiers (Stand C28)

Il a suivi un graduat d'architecte des jardins et du paysage à Gembloux. 
Aujourd'hui à la tête de FC Paysagiste, bureau d'architectes paysager à 
Gesves, François assure la bonne collaboration des différentes équipes 
composant l'entreprise. Il prend de plus en plus de plaisir à développer de 
nouveaux projets, de nouvelles idées et à les mettre en action !  Les beaux 
végétaux, et particulièrement les beaux arbres de caractère, sont sans au-
cun doute ce que François préfère dans un jardin ! 
 

François CHARLIER (Stand B07)

Architecte paysagiste depuis + de 40 ans. Il a acquis une solide et très large 
expérience du terrain et du bureau d'étude. À son actif, + de 400 jardins de 
toutes dimensions, conçus et réalisés en Belgique et.... ailleurs. Auteur de 
projets et gestionnaire dans différents grands parcs (historiques, animaliers, 
d'attractions et de loisirs, ....) 

Philippe HENRY Excellence Jardins (Stand P21)

Marc est passionné par la nature depuis sa plus tendre enfance. Après des 
études en écologie, il a collaboré à la revue de la Station de Phytopatholo-
gie de Gembloux. Collaborateur à l'émission «Jardins et Loisirs» - RTBF pen-
dant 15 ans, rédacteur en chef de la revue «L'Esprit Jardin», il est à présent 
chroniqueur dans la rubrique "Lifestyle", du supplément "DEUZIO" du samedi 
des journaux L’ Avenir, La Libre et la DH-les Sports+. Il est l'auteur d'une quin-
zaine d'ouvrages traitant du jardinage et de la nature.
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DÉCOJARDIN 2025

Démonstration d'Art floral

Sa. 22/02 à 13h00 
& 

Di. 23/02 à 14h30
(Espace Conférences)

        Assistez à la création de magnifiques montages floraux 

"MA question Jardin ... " 
		  avec Marc Knaepen !

Durant tout le salon, 2 fois par jour, Marc sera 
en tête-à-tête avec VOUS pour répondre à 
VOS questions, trouver une solution à VOS 
problèmes.

Un moment exclusif où la parole VOUS sera 
donnée afin de bénéficier des précieux 
conseils et de l'expertise de ce passionné de 
nature et de jardinage.

TÊTE-À-TÊTE EXCLUSIF !

Paysagiste et professeure d'art floral, JaquelineJouret a formé des fleuristes 
pendant près de 30 ans en Belgique. Passionnée par la nature et ses innom-
brables richesses, elle crée ses compositions avec un maximum de fleurs 
sauvages ou issues de son "florager". 
Elle préside l'association "Les Jardins de L'Aliser Blanc" qui organise ponc-
tuellement des ateliers d'art floral dans le Loiret (France).
À vos agendas ! Ne ratez pas ses démonstrations et ateliers les samedi 22 
et dimanche 23/02 ! 

Jacqueline JOURET

Conférenciers et animateurs
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Samedi 15 févrierDÉCOJARDIN 2025

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

10h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Frédéric JEANDRAIN
Les gazons : tontes robotisées et fertilisation
Avec l’hiver qui nous joue des tours, peu de froid et sans réelles périodes de repos végétatif des 
plantes et du gazon, il est important d’apporter plus de soins pour jouir de plantes plus résistantes 
et en bonne croissance.

11h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
Adaptons notre jardin face au dérèglement climatique
Récupération de l’eau, choix des végétaux, techniques de paillage,…13h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Frédéric JEANDRAIN
Luttes contre les maladies et les nuisibles avec des moyens naturels
Il y a une possibilité de gérer et de contrôler les maladies et les nuisibles avec d’autres moyens de 
lutte plus naturels et avec beaucoup de satisfaction. Une bonne prévention et la connaissance des 
moyens à votre disposition pourront vous y aider.

15h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

16h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE
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Dimanche 16 févrierDÉCOJARDIN 2025

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

10h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Philippe HENRY
Le rôle de l'architecte paysagiste
Aménager un espace extérieur peut comprendre différentes opérations : creuser des plans d’eau, 
dessiner des allées et des plates-bandes de fleurs, installer des rocailles et des statues, planter des 
arbres et des plantes, prévoir l’irrigation et l’éclairage... Il peut également prévoir des travaux de 
terrassement et de maçonnerie. Tout cela ne s'improvise pas ... et nécessite de recourir à un profes-
sionnel qui encadrera et mènera à bien votre projet. Philippe Henry vous conseillera au travers de sa 
belle expérience de plus de 40 ans dans le domaine.

11h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
Votre jardin : des problèmes ? Des solutions !
Du potager au verger en passant par la roseraie et les massifs fleuris, nous aborderons les solutions 
aux problèmes rencontrés tout en respectant la nature.

13h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

François CHARLIER
L'architecte paysagiste et l'architecte : une alliance essentielle !
Vous avez un projet de construction ?  Découvrez pourquoi l'association de l'architecte et de l'archi-
tecte paysagiste dès le début est la clé d'un projet réussi & harmonieux.

14h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

16h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Daniel LIBOTTE
Les plants de fraisiers et de framboisiers : choix des variétés, de l’emplacement 
et du mode de culture - entretien périodique et mode de reproduction
La réponse à toutes ces questions et à bien d’autres ainsi que des conseils judicieux pour obtenir de 
beaux fruits de manière naturelle vous seront fournis par ce spécialiste passionné, issu d’une famille 
de fraisiéristes depuis trois générations.

15h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE
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Lundi 17 févrierDÉCOJARDIN 2025

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

10h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Philippe HENRY
Intégrer l'esthétique dans les jardins écologiques et le potager
Si nous attendons de notre potager d’être productif en légumes savoureux et goûteux, nous pouvons 
aussi l’aménager en recherchant un effet décoratif plaisant. L’un n’empêche pas l’autre.
Le choix des espèces peut s’orienter vers l’esthétique avec les variétés horticoles les plus riches. Il 
peut aussi privilégier les fleurs sauvages de nos régions en apportant en plus une source de biodi-
versité pour les insectes. 

11h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
Les aromatiques
Réussir la culture des aromatiques au jardin. Semis, plantations, soins et récoltes, on vous dit tout !14h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

16h00

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE
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DÉCOJARDIN 2025

"MA question Jardin ... " 
		  avec Marc Knaepen !

Durant tout le salon, 2 fois par jour, Marc sera 
en tête-à-tête avec VOUS pour répondre à 
VOS questions, trouver une solution à VOS 
problèmes.

Un moment exclusif où la parole VOUS sera 
donnée afin de bénéficier des précieux 
conseils et de l'expertise de ce passionné de 
nature et de jardinage.

TÊTE-À-TÊTE EXCLUSIF !

Démonstration d'Art floral avec 
Jacqueline Jouret

Sa. 22/02 à 13h00 
& 

Di. 23/02 à 14h30

(Espace Conférences)

        Assistez à la création de magnifiques montages floraux 
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Vendredi 21 févrierDÉCOJARDIN 2025

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

14h00

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Philippe HENRY
Intégrer l'esthétique dans les jardins écologiques et le potager
Si nous attendons de notre potager d’être productif en légumes savoureux et goûteux, nous pouvons 
aussi l’aménager en recherchant un effet décoratif plaisant. L’un n’empêche pas l’autre.
Le choix des espèces peut s’orienter vers l’esthétique avec les variétés horticoles les plus riches. Il 
peut aussi privilégier les fleurs sauvages de nos régions en apportant en plus une source de biodi-
versité pour les insectes. 

15h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
Une pièce d'eau au jardin : facile ? 
De la conception à la végétalisation, vous saurez tout sur ce milieu particulier mais ô combien         
passionnant.

17h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

18h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE
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Samedi 22 févrierDÉCOJARDIN 2025

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

10h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Jacqueline JOURET
Atelier d'art floral
Apprentissage des techniques de base de l’art floral : réalisation d’un montage d’accueil en forme de 
triangle, réalisation d’un montage asymétrique, comment rendre l’effet «lumière»  dans un montage. 
5 personnes max (min 16 ans) - 30 min.  - Atelier gratuit 
>  inscriptions préalables par e-mail : decojardin@cineyexpo.be

10h30

  Espace CONFÉRENCES ATELIER

Frédéric JEANDRAIN
Luttes contre les maladies et les nuisibles avec des moyens naturels
Il y a une possibilité de gérer et de contrôler les maladies et les nuisibles avec d’autres moyens de 
lutte plus naturels avec beaucoup de satisfaction. Une bonne prévention et la connaissance des 
moyens à votre disposition pourront vous y aider.

11h30

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Jacqueline JOURET
Démonstration d'art floral
Réalisation de 3 montages : une composition symétrique et graphique sur le thème du printemps ; 
une composition asymétrique sur le thème de l’homme, le ciel et la terre  ; une composition sur le 
thème de la forêt retrouvée et de la biodiversité.

13h00

  Espace CONFÉRENCES DÉMO

Marc KNAEPEN
Pour un jardin qui sort de l'ordinaire
Quelques idées pour donner un cachet particulier à son jardin. 14h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Frédéric JEANDRAIN
Les gazons : tontes robotisées et fertilisation
Avec l’hiver qui nous joue des tours, peu de froid et sans réelles périodes de repos végétatif des 
plantes et du gazon, il est important d’apporter plus de soins pour jouir de plantes plus résistantes 
et en bonne croissance.

15h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE
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Samedi 22 février (suite)DÉCOJARDIN 2025

Daniel LIBOTTE 
Les plants de fraisiers et de framboisiers : choix des variétés, de l’emplacement 
et du mode de culture - entretien périodique et mode de reproduction.
La réponse à toutes ces questions et à bien d’autres ainsi que des conseils judicieux pour obtenir de 
beaux fruits de manière naturelle vous seront fournis par ce spécialiste passionné  issu d’une famille 
de fraisiéristes depuis trois générations.

16h00

  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

17h00

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

"Un jardin, même tout petit, "Un jardin, même tout petit, 
c'est la porte du paradis".c'est la porte du paradis".

(Marie Angel)

Jacqueline JOURET
Atelier d'art floral
Apprentissage des techniques de base de l’art floral : réalisation d’un montage d’accueil en forme de 
triangle, réalisation d’un montage asymétrique, comment rendre l’effet «lumière»  dans un montage. 
5 personnes max (min 16 ans) - 30 min.  - Atelier gratuit 
>  inscriptions préalables par e-mail : decojardin@cineyexpo.be

17h00

  Espace CONFÉRENCES ATELIER
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Dimanche 23 févrierDÉCOJARDIN 2025

Marc KNAEPEN
"MA question Jardin..." VOTRE tête-à-tête avec Marc Knaepen
Un moment exclusif où la parole VOUS est donnée !  Vous avez un souci ou une question spécifique 
? Vous avez besoin des conseils d'un professionnel ? Qu'il s'agisse de votre potager, vos arbres 
fruitiers, vos haies, vos plantations extérieures, ou encore vos plantes d’intérieur: Ce moment est 
pour VOUS ! 

10h30

  Espace CONFÉRENCES TÊTE-À-TÊTE

Marc KNAEPEN
Votre jardin : des problèmes ? Des solutions !
Du potager au verger en passant par la roseraie et les massifs fleuris, nous aborderons les solutions 
aux problèmes rencontrés tout en respectant la nature.
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  Espace CONFÉRENCES CONFÉRENCE

Jacqueline JOURET
Démonstration d'art floral
Réalisation de 3 montages : une composition en cascade « pluie de soleil », une composition en       
spirale « L’arbre roi » et une composition inspirée du livre « L’arbre monde » de Richard Powers

14h30

  Espace CONFÉRENCES DÉMO

Philippe HENRY
Le rôle de l'architecte paysagiste
Aménager un espace extérieur peut comprendre différentes opérations : creuser des plans d’eau, 
dessiner des allées et des plates-bandes de fleurs, installer des rocailles et des statues, planter des 
arbres et des plantes, prévoir l’irrigation et l’éclairage... Il peut également prévoir des travaux de 
terrassement et de maçonnerie. Tout cela ne s'improvise pas ... et nécessite de recourir à un profes-
sionnel qui encadrera et mènera à bien votre projet. 
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pour VOUS ! 
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triangle, réalisation d’un montage asymétrique, comment rendre l’effet «lumière»  dans un montage. 
5 personnes max (min 16 ans) - 30 min.  - Atelier gratuit 
>  inscriptions préalables par e-mail : decojardin@cineyexpo.be
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Rassemble des professionnels, acteurs passionnés dans le domaine 
de la CONCEPTION, de L'AMÉNAGEMENT et de la MAINTENANCE 

des espaces verts et des jardins. 

f'ltilippe If oNf<U 
ARCHITECTE PAYSAGISTE 

0475 73 97 50

-fl{exi.J Pl tif lJ�tif IJ 
ARCHITECTE PAYSAGISTE 

0486 07 18 89 

DES PROFESSIONNELS A VOTRE SERVICE 
ARCHITECTES PAYSAGISTES, INGÉNIEURS HORTICOLES, ENTREPRENEURS DE JARDINS, 

P.ÉP.INIÈRISTESr SP.ÉCIALISiTES•JARDIN'B1O 

MENU À LA CARTE 
S.C.R.L. GARDENFORUM I TVA: BE 0429 976 650

45 Rue de Lenny 1 5360 NATOYE [Belgique] 
info@phpaysagiste.be I www.phpaysagiste.be

Emplacement HALL P22

21ème SALON DÉCOJARDIN14



Emplacement HALL T05
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Emplacement CHAPITEAU E03

Ets Paris Sylvain
BP 70 001
59470 Wormhout cedex
France

sylvain.greentech@gmail.com
0033/6.14.15.60.16
www.greenblade.fr

Emplacement HALL B01

Emplacement CHAPITEAU E13

Pavillons de jardin
Qu’il pleuve ou qu’il fasse beau, un 
gazebo de jardin Lomeka est le meilleur 
moyen d’améliorer votre espace 
extérieur.

Lomeka UAB 

Emplacement HALL C22

21ème SALON DÉCOJARDIN16



Emplacement HALL C19

PERGOLA 
CARPORT 
BARDAGE
MOBILIER 

STORE

+32 2 375 53 33
info@flex1848.be

flex1848.be

Nivelles - Bruxelles

STAND C6



HORAIRE 
HIVER 

Dimanche 
& jours fériés
10h > 13h

du1ER NOV.
au1ER MARS

Du Lundi 
au samedi
9h > 17h

Emplacement HALL P14

RÉSIN’ARCHITECTE
REVÊTEMENTS DE SOLS EN RÉSINE

contact@resinarchitecte.com
www.resinarchitecte.com 

ALLÉES / COURS / TERRASSE / PARKING / TOURS DE PISCINE
SOLS SOUPLE POUR AIRE DE JEUX / SOLS INTÉRIEURS

Emplacement HALL C24

Emplacements HALL P02 / P03 /B03

A F I O
   ALL FOR INSIDE OUT

WWW.AFIO.SHOP 

Emplacement HALL P06

21ème SALON DÉCOJARDIN18



Emplacement HALL P09

Edward Vlietinckstraat 29        B-8400 Oostende

GSM: +32(0)475 32 58 28    Email: info@vosco-online.be

Web: www.vosco-online.be

La qualité dure plus longtemps 
qu’un bel été. 

Aucun entretien

Inoxydable

4- Saisons

Durable, stable et léger

Ecologique

Finition époxy

Edward Vlietinckstraat 29
B-8400 Oostende

GSM: +32(0)475 32 58 28
Email: info@vosco-online.be
Web: www.vosco-online.be

Emplacement HALL P10

L’épuration ...  
 
            naturellement !

• S.E.I. (‘lagunage’) agréé !

• Bassins irrigation et mares à                                               
moindre coût

• Tests de perméabilité

• Gestion des eaux

• Entretiens

www.epuval.be
contact@epuval.be     

GSM : 0474/ 83 47 82

Venez réserver le vôtre au stand W0 !
www.avcotech.be

Emplacement  HALL T01

Emplacement  HALL D'ACCUEIL W00

du 15 au 17 & du 21 au 23 FÉVRIER 2025 19



0478 95 48 03 - info@greenidea.be

DÉCLINEZ LA NATURE SELON VOS ENVIES!

ARCHITECTE PAYSAGISTE

WWW.GREENIDEA.BE

jardin d'expositon

Emplacement HALL C23

21ème SALON DÉCOJARDIN20



Emplacement HALL P16

Emplacement HALL D'ACCUEIL W01 Emplacement CHAPITEAU E09
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Chaussée de Marche, 5 - 5330 Assesse - Tél : 083 / 65 50 99
info@botton.be - www.botton.be       e-shop : www.atelier-botton.com 

▪ Poolhouse - Garages - Carports
▪ Trampolines, Go - Karts, ...
▪ Jeux en bois - métal
▪ Barbecues au gaz 
 et charbon de bois
▪ Abris de jardin
▪ Piscines

Emplacement HALL C14

moustikr

Adaptées à toutes les fenêtres, portes battantes et portes coulissantes 

Fabrication belge

Matériaux durables et recyclables

DEVIS GRATUIT

LIVRAISON et PLACEMENT par nos soins

info@moustikr.be | +32(0)479 52 14 14 | +32(0)470 68 27 23 | www.moustikr.be

Emplacement  HALL T04

Emplacement HALL T02

PERGOLA  |  STORE  |  CARPORT

4053 Embourg (Chaudfontaine) 
6900 Marche-en-Famenne

5030 Gembloux 
4960 Malmedy

21ème SALON DÉCOJARDIN22



Portes & fenêtres Volets Portes de garage

Stores intérieurs

Moustiquaire

Pergola bioclimatique Protections solaires (store et screen) Terrasse et bardage en composite Pergola en polycarbonate

Terrasse et bardage

w w w . m a f e n e t r e b y e d . b e

w w w . m a f e n e t r e b y e d . b e

Portes & Fenêtres Volets Portes de garage

Store intérieur

Terrasse et bardage

25 rue VéroFFe
5660 MarieMbourg 
(zoning industriel) 

060/34 78 57
info@mafenetrebyed.be

PORTES OUVERTES 
ces 1, 2 & 3 octobre ainsi que les 8, 9 & 10 octobre

Venez nombreux !!! 
Conditions spéciales durant les 2 week-end !!!
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FenekO

Pergola Bioclimatique Coffre de toile Solaire Terrasse et bardage en composite
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À votre service depuis 1999!

Envie d’en connaître plus à notre sujet ?

Visitez notre site internet et page Facebook !

www.mafenetrebyed.be

Ma Fenêtre by ED
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Emplacement  HALL C10

MOBILIER HAUT DE GAMME
100% MADE IN BELGIUM 
EN VENTE DIRECT SUR 
WWW.BANDI.DESIGN 

Emplacement HALL C27

Emplacement CHAPITEAU E11a Emplacement HALL C25

21ème SALON DÉCOJARDIN24



BRITISH KNITWEAR

VÊTEMENTS ET LAINAGES
POUR LA VIE EXTÉRIEURE

heymans@telenet.be

Emplacement  CHAPITEAU E12

+33(0)474 71 92 20
tablemosaique69@gmail.com

TABLE MOSAÏQUE
984, Route de la Vallée
69380 Châtillon

Emplacement HALL B08

Parc industriel d’Achêne – 083 21 57 61 – CHIMSCO.BE

Emplacement  HALL C29

Rue de Barbençon 43 - 5650 CLERMONT
 +32 (0)71 87 41 88 - www.lesjardinsdeclermont.be

Magasin ouvert du mercredi au vendredi de 9h30 à 17h et le samedi de 9h30 à 16h. 
Ouvert sur rendez-vous le lundi.

Les Jardins de Clermont, votre partenaire pour vos projets
en bois : abri, poolhouse, carport et garage, terrasse, pergola, jeux...   

Emplacement HALL C09

du 15 au 17 & du 21 au 23 FÉVRIER 2025 25



+32(0)11/42.52.75
www.blueberryfields.be/product-category

Emplacement  CHAPITEAU E01

4a rue madeleine 6464 Baileux  - 060/39.00.19
info@gardendream.be - www.gardendream.be

Serre, pergola, portail, pergola bioclimatique, clôture...
Emplacement HALL C08

Contact :  
+32 495 40 52 92 

quentin@drainjetsolutions.com

DRAINAGE
V E RT I C A L
D U R A B L E

POUR DES SOLS SAINS Taha FrutaTaha Fruta
taha.fruta@hotmail.com

Emplacement CHAPITEAU E08 Emplacement CHAPITEAU E02

21ème SALON DÉCOJARDIN26
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GREEN BLADE
ESPRIT BOIS GILLAIN
FRANÇOIS CHARLIER
TABLE MOSAÏQUE
KUBIK-CRÉATION
CLOISONAIR
NATURE & FORGE
ETS J. BAILLE
FLEX 1848
GARDEN DREAM
LES JARDINS DE 
CLERMONT
INSIGHT OUT
ATYPIQUEMENT BOIS
ATELIERS BOTTON FRÈRES
RITA BERTEEL 
TUINDÉCOJARDIN
HÉOLIAN  
by BLR SOLUTIONS 
AMÉNAGEMENT  
VAN OSSELAER
LOMEKA UAB GAZEBOS
GREEN IDEA
RÉSIN ARCHITECTE
BÉATRICE MICHAUX 
SCULPTURES
T.G.CONCEPT
BANDI
MARTIN FRAISIERS ASBL
CHIMSCO GROUPE
BAUDOIN ADRIEN 

B01
B06
B07
B08
C01
C02
C03
C04
C06
C08
C09

C10
C11
C14
C17

C19

C20

C22
C23
C24
C25

C26
C27
C28
C29

CENTRAL

HALL CINEY EXPO

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE DE N° DE STAND

HALL D'ACCUEIL

AVCOTECH
PASTEC LIGHTING
JANE'S VINTAGE
& LA PÉPINIÈRE

W00
W01
W02
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FERRONNERIE TAVIET
AFIO
PARACONSTRUCT
LUX DATA SYSTEMS
CÔTÉ JARDIN
COMME AU JARDIN
SUNSET-GARDEN
VOSCO
DEWI'S HOME
GREEN PARADISE
HEGOS
TASIAUX & FILS
EXCELLENCE JARDINS
FP SERVICES AGRI
MA FENÊTRE BY ED
LA PÉPINIÈRE
AAL MEUBLES 
SAVEUR BLANC BLEU
EPUVAL  
GESTION DES EAUX
MATTERNE OUTDOOR
MOUSTIK'R
AMB PERGOLAS 
BOzARC by  
JARDIN-CONFORT
TREND GARDEN 
FURNITURE
FIRME CAPLOT

P01
P02/P03/B03

P04
P06
P07
P08
P09
P10
P11
P14
P16
P17

P22
P23
P24
P25
P26

Restaurant
T01

T02
T04
T05

T11

T12

T13

CHAPITEAU EXTÉRIEUR

HALL CINEY EXPO (suite)

SAVEUR DU MAQUIS
BLUEBERRY FIELDS
TAHA FRUTA
LES JARDINS DES 
NÉVELAINES
NEW PRESTIGE
AAL MEUBLES
DRAINJET SOLUTIONS
SL RÉNOVATION
JUNE'S TRADE
FERRONNERIE ANDRÉ
L'ATELIER BARBAVAN
BRITISH KNITWEAR
ACQUA E GIARDINI
LA Z'ÂNE ATTITUDE
BÖRNER FRANCE
BOUTIQUE DJOULIA
ALKEMADE LTJ

E00
E01

E02 / E14
E03

E05
E06
E08
E09
E10

E11A
E11B
E12
E13
E15
E16
E17
E18

ESPLANADE EXTÉRIEURE

MAISON PIRSON
TRAITEUR PVE

EXT 1 - 2
Bar à vin 
& Tapas
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P11

P14

C22

T11

T13

T12

P20

P21

P08 P10P09

T05

P06P07

P22

P23

P26

P25

P24

T02

T04

T01

C20

C17

C19

C23

C28

C27

C29

C26C25

C01

P01

P02

P03 P04

B06

B03

B01

B08

B07

C06

C02

C03

C04

C09

C08

C14

C11

C10 C12

C24

CENTRAL

P16

P17
E01

E02

E11 a

E11 b

E10

E08

E06

E03

E05

E18

E17

E16

E00 W00

W01

W02

E13

E14

E15

E12

E09

EXT 1EXT 2

Entrée
Principale

ENTRÉE &
SORTIE

CONFÉRENCES
& ATELIERS

BRASSERIE
RESTAURANT

CHAPITEAU

WC

EXTÉRIEUR

BAR À VIN
& TAPAS

1 2 3 A 4

10 9D 8 7

5

B

C

6

ALKEMADE
L.T.J.

BLUEBERRY 
FIELDS 

BOUTIQUE 
DJOULIA

BÖRNER 
FRANCE

LA Z'ÂNE 
ATTITUDE

BRITISH KNITWEAR

A.F.I.O.

AVCOTECH

BANDI

VENTE DE PLANTES

A.F.I.O.

A.F.I.O.

NATURE & FORGE

CHIMSCO
GROUPE

BOzARC by
JARDIN-

CONFORT

FRANÇOIS CHARLIER

DEWI'S HOME

FP SERVICES
AGRI

RESIN'ARCHITECTE

LOMEKA UAB
GAZEBOS

SAVEURS
DU MAQUIS

 
BAUDOIN
ADRIEN

HEGOS

TASIAUX
& FILS

 

ATELIERS
BOTTON FRÈRES

FERRONNERIE
TAVIET

AMB PERGOLAS

AMÉNAGEMENT
VAN OSSELAER

GREEN IDEA

LUX DATA 
SYSTEMS

HÉOLIAN by
BLR SOLUTIONS

RITA BERTEEL
TUINDÉCOJARDINMOUSTIK'R

KUBIK-CRÉATION

GREEN 
PARADISE

JUNE'S 
TRADE

FERRONNERIE 
ANDRÉ

L'ATELIER 
BARBAVAN

LA PÉPINIÈRE
&

JANE'S VINTAGE

NEW 
PRESTIGE

LES
JARDINS DES 
NÉVELAINES

ACQUA E 
GIARDINI

SL
RÉNOVATION

COMME
AU

JARDIN

TABLE
M

O
SAÏQ

UE

EXCELLENCE 
JARDINS  

GREEN
BLADE

SUNSET-GARDENATYPIQUEMENT 
BOIS

INSIGHT OUT

VOSCO
 

LES
JARDINS DE 
CLERMONT

GARDEN DREAM

ETS
J.BAILLE

CÔTÉ JARDIN

TREND GARDEN 
FURNITUREMA FENÊTRE

BY ED

FIRME 
CAPLOT

MATTERNE OUTDOOR

EPUVAL
GESTION DES

EAUX

MARTIN
FRAISIERS

ASBL

T.G. CONCEPT
 

BÉATRICE
MICHAUX

SCULPTURES 

PARACO
NSTRUCT

AAL MEUBLES

AAL 
MEUBLES

DRAINJET
SOLUTIONS

FLEX 1848 LA PÉPINIÈRE

ESPRIT
BOIS
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AAL MEUBLES 
HALL - P26 / CHAPITEAU - E06 
ALGOET Andy

  info.meubles.espagne@gmail.com
   www.aalmeubles.com
Mobilier de jardin en aluminium (fabrication 
belge, sur mesure). Barbecues plancha en acier 
corten, chauffages de terrasse infrarouge. Per-
golas bioclimatiques SUNS.
(Pub page 49)

ACQUA E GIARDINI 
CHAPITEAU - E13 
LEVENS Laurent

  info@acquaegiardini.be
   www.acquaegiardini.be
Fontaines et décorations en pierre et en acier 
corten.
(Pub page 16)

AFIO 
HALL - P02 / P03 / B03 
VERMEULEN Yvan

  info@afio.shop
   www.afio.shop
Mobilier de jardin contemporain (céramique, 
aluminium). Parasols, transats & chauffe-ter-
rasses.
(Pub page 18)

ALKEMADE LTJ 
CHAPITEAU - E18 
ALKEMADE David

  alkemade.bloembol@telenet.be
   www.bulbes.net
Bulbes : Bégonias, Pivoines, Agapanthes, Cro-
cosmias,…
(Pub page 48)

AMB PERGOLAS 
HALL - T05 
BOURDOUXHE Michel

  contact@amb-chassis.be
   www.ambpergolas.be
Pergolas traditionnelles à toiture vitrée & pergo-
las bioclimatiques WINSOL. Poolhouses, abris 
de terrasse, protections solaires & screens.
(Pub page 15)

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE
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AMÉNAGEMENT VAN OSSELAER 
HALL - C20 
VAN OSSELAER Julien

  info@amenagement-vanosselaer.be
   www.amenagement-vanosselaer.be
Aménagements extérieurs. Décoration exté-
rieure (grosses pierres décoratives, sculptures, 
animaux monumentaux en métal et en bois, pas 
japonais ... ), barbecues, clôtures, palissades en 
béton, etc.
(Pub page 53)

ATELIERS BOTTON FRÈRES 
HALL - C14 
BOTTON Etienne

  info@botton.be
   www.botton.be
Jeux de plein air. Barbecues, planchas & foyers 
de terrasse. Abris de jardin, carports, garages 
& poolhouses. Piscines à ossature bois. Palis-
sades en bois composite DUOFUSE. Clôtures et 
palissades TRAUMGARTEN.
(Pub page 22)

ATYPIQUEMENT BOIS 
HALL - C11 
ROUSSEAU Jean-Claude

  rousseaujc@skynet.be
Créations artisanales de luminaires et petit mo-
bilier en bois local.

AVCOTECH 
HALL D'ACCUEIL - W00 
VERSTAPPEN Alexandre

  contact@avcotech.be
   www.avcotech.be
Dépositaire des marques KRESS et SEGWAY 
NAVIMOW : Robots tondeuses sans fil : GPS 
RTK.
(Pub page 19)

BANDI 
HALL - C27 
CRUCIFIX Thomas

  info@bandi.design
   https://bandi.design/
Mobilier intemporel et convivial prévu tant pour 
l'intérieur que pour l'extérieur. Production 100% 
made in Belgium. Le "Canapé de Bandi" : ca-
napé d'extérieur dont tous les éléments (cous-
sins & dossiers) se rangent entièrement dans la 
structure, laissant un monolithe élégant & épuré.
(Pub page 24)

BAR À VIN & TAPAS 
CHAPITEAU - ENTRÉE 
VAN ESPEN Pierre
Bar à vin et tapas.

BAUDOIN ADRIEN 
HALL - CENTRAL 
BAUDOIN Adrien

  adrien@adrienbaudoin.be
   www.adrienbaudoin.be
Architecture paysagère et aménagements ex-
térieurs. Abattage & élaguage d’arbres délicats. 
Entretien de jardins.
(Pub page 51)

BÉATRICE MICHAUX SCULPTURES 
HALL - C25 
MICHAUX Béatrice

  michaux.beatrice1@gmail.com
   https://www.facebook.com/profile.
php?id=100063752672461
Artiste belge. Sculptures de jardin et de piscine.
(Pub page 24)

BLUEBERRY FIELDS 
CHAPITEAU - E01 
QUICK Nele

  info@blueberryfields.be
   www.blueberryfields.be
Produits belges à base de myrtilles et airelles.
(Pub page 26)
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BÖRNER FRANCE 
CHAPITEAU - E16 
GUEDT Franck

  smsconseils@gmail.com
   www.borner.fr
Mandolines de cuisine de la marque BÖRNER.
(Pub page 47)

BOUTIQUE DJOULIA 
CHAPITEAU - E17 
LEFEBVRE Stéphane

  maclef.sl@gmail.com
Robots lave-vitres WINROBOT. Perches de net-
toyage.
(Pub page 44)

BOzARC BY JARDIN-CONFORT 
HALL - T11 
MERTENS Elodie

  bozarc@jardin-confort.be
   www.bozarc.be
Abris de terrasse et carports BOzARC en alu-
minium et polycarbonate - Protections solaires 
et protections vent (toiles, screens et parois en 
verre).
(Pub page 45)

BRITISH KNITWEAR 
CHAPITEAU - E12 
HEYMANS Guy

  heymans1@telenet.be
   www.britishknitwear.be
Vêtements anglais de pluie et en tweed. Pulls 
en laine, plaids, capes, chapeaux, sacs,...
(Pub page 25)

CHIMSCO GROUPE 
HALL - C29 
MICHAUX Xavier

  info@chimsco.be
   www.chimsco.be
Constructions bois sur mesure : carports, cha-
lets, abris de jardin, poolhouses, pergolas tradi-
tionnelles & bioclimatiques. Couvertures de ter-
rasses, portes de garage, protections solaires.
(Pub page 25)

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE
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CLOISONAIR 
HALL - C02 
CAMAL Gilles

  info@cloisonair.be
   www.cloisonair.be
Cloisons amovibles légères en matériau 
polymère pour fermeture d’espaces intérieurs 
ou extérieurs (terrasses couvertes, pergolas, 
carports).
(Pub page 45)

COMME AU JARDIN 
HALL - P08 
KALASA Jean & Gisèle

  commeaujardin03@orange.fr
Phytothérapie, senteurs, savon du jardinier, 
huiles naturelles et essentielles,…
(Pub page 44)

CÔTÉ JARDIN 
HALL - P07 
CHARLOT Ernest

  cotejardinamenagements@gmail.com
   www.cotejardinamenagements.be
Création et réalisation d’aménagements ex-
térieurs. Pavage, terrasses, bordures, planta-
tions,…
(Pub page 47)

DEWI’S HOME 
HALL - P11 
THIELENS Laurence

  dewishomesprl@gmail.com
   www.dewis-home.be
Fabrication sur mesure de mobilier (intérieur et 
extérieur) en teck ancien.
(Pub page 49)

DRAINJET SOLUTIONS 
CHAPITEAU - E08 
GHION Quentin

  quentin@drainjetsolutions.com
   www.drainjetsolutions.com
Solution de drainage vertical durable et inno-
vante conçue pour restaurer la perméabilité des 
sols.
(Pub page 26)

EPUVAL GESTION DES EAUX 
HALL - T01 
WAUTHIER Marc

  contact@epuval.be
   www.epuval.be
Traitement naturel d’épuration des eaux usées: 
filtres végétalisés (ou lagunages) agréés en Wal-
lonie.
(Pub page 19)

ESPRIT BOIS GILLAIN 
HALL - B06 
GILLAIN Johan

  espritboisgillain@gmail.com
   https://www.facebook.com/p/Esprit-Bois-Gil-
lain-100061239531482
Constructions bois sur mesure - Poolhouses, 
terrasses, carports, bardages.
(Pub page 50)

ETS J. BAILLE 
HALL - C04 
BAILLE Jean-Michel

  info@baille.be
   www.baille.be
Fabrication et placement de protections solaires 
sur mesure (tentes, volets & screens).
(Pub page 53)

EXCELLENCE JARDINS 
HALL - P22 
HENRY Philippe & DI GIORGIO Alexis

  info@phpaysagiste.be
   www.phpaysagiste.be
Architecte paysagiste : création et réalisation 
d’aménagements extérieurs.
(Pub page 14)

FERRONNERIE ANDRÉ 
CHAPITEAU - E11A 
ANDRÉ Ferdinand

  ferdinandandre@hotmail.com
   www.facebook.com/profile.
php?id=100075987679473
Créations artisanales de tables planchas, barbe-
cues, braséros, etc.
(Pub page 24)
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FERRONNERIE TAVIET 
HALL - P01 
TAVIET Benoît

  btaviet@hotmail.com
   www.ferronnerie-taviet.be
Ferronnerie contemporaine : carports, terrasses, 
escaliers, garde-corps, portails, etc.
(Pub page 46)

FIRME CAPLOT 
HALL - T13 
CAPLOT André

  caplotandre11@gmail.com
   www.firmecaplot.be
Service de démoussage, hydrofuge  & peinture 
extérieure.
(Pub page 49)

FLEX 1848 
HALL - C06 
ANGELINI Jean-Marc

  info@flex1848.be
   www.flex1848.be
Pergolas bioclimatiques et carports aluminium 
design RENSON. Mobilier extérieur italien TA-
LENTI. Jeux d’extérieur (billards, tables de ping-
pong) de chez CORNILLEAU.
(Pub page 17)

FP SERVICES AGRI 
HALL - P23 
PONCELET Félicien

  felicien-poncelet@hotmail.be
   https://fp-services.be
Vente et réparation de matériel pour parcs et 
jardins. Tracteurs KUBOTA - Tondeuses AL-KO 
- Tronçonneuses ECHO.
(Pub page 52)

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE
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FRANÇOIS CHARLIER 
HALL - B07 
CHARLIER François

  info@francoischarlier.be
   www.francoischarlier.be
Bureau d’Architectes paysagistes. Spécialiste 
de mobilier extérieur haut de gamme. Reven-
deurs des marques : OFYR, EXTREMIS, ATELIER 
VIERKANT, DEDON, LIMITED EDITION, ESCAPE.
(Pub page 54)

GARDEN DREAM 
HALL - C08 
VAN DYCK Eric

  info@gardendream.be
   www.gardendream.be
Serres horticoles, serres murales, serres tropi-
cales et orangeries. Portails et pergolas.
(Pub page 26)

GREEN BLADE 
HALL - B01 
PARIS Sylvain

  sylvain.greentech@gmail.com
   www.greenblade.be
Sécateurs et cisailles à crémaillère GREEN 
BLADE - têtes de débroussailleuses universelles 
CIVA - petit outillage de jardin, gants de travail 
PSP, échenilloirs (élagueurs téléscopiques).
(Pub page 16)

GREEN IDEA 
HALL - C23 
SERVAIS Manu

  info@greenidea.be
   www.greenidea.be
Architecte paysagiste et entrepreneur de jardin. 
Conception, réalisation et entretien.
(Pub page 20)

GREEN PARADISE 
HALL - P14 
AERTS Nicolas

  info@greenparadise.be
   https://www.facebook.com/greenparadise-
hannut/
Entrepreneur de jardin : aménagements et en-
tretiens, création de piscines et étangs, vente 
de plantes de pépinière & décoration de jardin.
(Pub page 18)

HEGOS 
HALL - P16 
HEUSSCHEN Joseph

  info@hegos.be
   www.hegos.be
Spas autrichiens WATERWAVE. Saunas cana-
diens à infrarouge HEALTH MATE. Saunas sué-
dois traditionnels TYLÖ. Bains nordiques - Sau-
nas baril.
(Pub page 21 & 50)

HÉOLIAN BY BLR SOLUTIONS 
HALL - C19 
BRICHART Benoît

  info@blrsolutions.be
   www.heolian.be
Carports photovoltaïques avec panneaux bi-fa-
ciaux en aluminium. Une structure qui peut aus-
si être proposée comme couverture de terrasse.
(Pub page 57)

INSIGHT OUT 
HALL - C10 
LEYSSENS Frédéric

  info@insight-outgardens.com
   www.insight-outgardens.com
Orbo : un cocon de jardin en bois, au design et 
à la finition uniques. Un confort absolu en toute 
saison !
(Pub page 24)
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JANE’S VINTAGE 
HALL D'ACCUEIL - W02 
CARDON Marie-Jeanne

  mjcardon@skynet.be
   www.janesvintage.be
Décorations de jardin: Statues en fonte et en 
acier corten.
(Pub page 53)

JUNE’S TRADE 
CHAPITEAU - E10 
SAELENS Geneviève

  info@junestrade.com
   www.junestrade.com
Paillassons fantaisie & tapis personnalisés, anti-
dérapants et lavables. Produits à usage privé et 
professionnel.
(Pub page 56)

KUBIK-CRÉATION 
HALL - C01 
BOUHARMONT Julien

  info@kubik-creation.be
   www.kubik-creation.be
Créations 100% belges sur mesure en acier 
corten, alu et inox laqué (jardinières, bacs pour 
plantes, bordures, plans d’eau, fontaines, tables 
d’eau, barbecues, armoires à bûches ...).
(Pub page 48)

L’ATELIER BARBAVAN 
HALL - E11B 
CALLENS Sébastien

  atelier@barbavan.be
   https://barbavan.odoo.com
Batteries nomades. Revêtements adhésifs CO-
VER STYL pour l’intérieur & l’extérieur. Films so-
laires & occultants.
(Pub page 48)
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LA PÉPINIÈRE 
HALL - P25 / HALL D'ACCUEIL - W02 
MODAVE Jean

  jean.modave@gmail.com
Architecture de jardin et Plans de plantation. 
Pépinière de production d’arbustes en pleine 
terre. Culture de sapins de Noël. Vente aux par-
ticuliers et professionnels (fruitiers, arbres et 
arbustes, plantes de haie, vivaces, graminées, 
bambous, fougères, plantes couvre-sol, plantes 
grimpantes, ...).
(Pub page 52)

LA Z’ÂNE ATTITUDE 
CHAPITEAU - E15 
BURGRAEVE Philippe

  asinum.philippe@gmail.com
   www.lazaneattitude.com
Produits de soin & d’hygiène à base de lait 
d’ânesse.
(Pub page 43)

LES JARDINS DE CLERMONT 
HALL - C09 
GOUDESEUNE Pierre & DE MUNCK Mireille

  info@lesjardinsdeclermont.be
   www.lesjardinsdeclermont.be
Constructions extérieures en bois et en alu:  
abris de jardin, carports, poolhouses, garages, 
piscines, portails et palissades.
(Pub page 25)

LES JARDINS DES NÉVELAINES 
CHAPITEAU - E03 
POLFLIET Mathieu

  mathieu.polfliet@gmail.com
   www.jardinsdesnevelaines.be
Architecte de jardins, aménagements exté-
rieurs: terrasses et allées en bois et en klinkers.
(Pub page 16)

LOMEKA UAB GAZEBOS 
HALL - C22 
LEBAS Christian

  christian.lebas@yahoo.fr
   www.lomeka.eu
Gazebo de luxe en bois.
(Pub page 16)

LUX DATA SYSTEMS 
HALL - P06 
VERCRUYSSEN Damien

  info@luxdatasystems.be
   www.luxe-pools.be
Aménagements extérieurs, terrassements et ré-
alisation de piscines. Jacuzzis et couvertures de 
piscines.
(Pub page 18)

MA FENÊTRE BY ED 
HALL - P24 
DURSIN Eddy

  info@mafenetrebyed.be
   www.mafenetrebyed.be
Protections solaires (GIBUS - MARKILUX - SKY-
LUX) pour la terrasse & la maison (bannes, 
screens), pergolas, poolhouses, cuisines exté-
rieures,...
(Pub page 23)

MAISON PIRSON 
EXTÉRIEURS - 1 & 2 
VAN HUMBEEK Christophe

  maison.pirson@skynet.be
   www.facebook.com/pages/category/Fruit---
Vegetable-Store/Mais
Jardinerie: fleurs, plantes et décoration de jar-
din. Grands sujets et plantes exotiques.
(Pub page 49)

MARTIN FRAISIERS ASBL 
HALL - C28 
LIBOTTE Daniel

  libotte-daniel@skynet.be
   https://martinfraisiers.be
Vente de plants de fraisiers et de framboisiers, 
d’engrais naturels et de confitures artisanales 
produites avec nos fruits.
(Pub page 43)
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MATTERNE OUTDOOR 
HALL - T02 
DABE Fabrice

  marketing@matterne-outdoor.be
   www.matterne-outdoor.be
Distributeur et installateur officiel de la marque 
BRUSTOR, fabricant belge de protections so-
laires & pergolas. Outdoor Living : Pergolas bio-
climatiques.
(Pub page 22)

MOUSTIK’R 
HALL - T04 
SEMET Gerald

  info@moustikr.be
   www.moustikr.be
Fabrication et pose de moustiquaires sur me-
sure.
(Pub page 22)

NATURE & FORGE 
HALL - C03 
DELISSE Christian

  contactnatureforge@gmail.com
   www.natureforge.be
Ferronnerie d’art (portails, garde-corps, mar-
quises, pergolas, verrières, rampes, mobilier, ...).
(Pub page 43)

NEW PRESTIGE 
CHAPITEAU - E05 
DE OLIVEIRA Bessa

  infos@meublesprestige.be
  https://www.facebook.com/www.facebook.

com/p/Meubles-Prestige
Meubles et décoration en bois massif.
(Pub page 47)

PARACONSTRUCT 
HALL - P04 
DIELEMAN Wim

  info@paraconstruct.com
   www.paraconstruct.com
Pare-vents mobiles ou fixes en aluminium pour 
terrasse, jardin ou pergola. Fabrication belge.
(Pub page 55)
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PASTEC LIGHTING 
HALL D'ACCUEIL - W01 
MARTIN Robert

  info@pastec.be
   www.pastec-lighting.be
Eclairages extérieurs sur batterie : lampes ba-
ladeuses, lampes tempête et lampes nomades.
(Pub page 21)

RÉSIN ARCHITECTE 
HALL - C24 
DERIVAUX Olivier

  o.derivaux@resinarchitecte.com
   www.resinarchitecte.com
Allées et terrasses en moquettes de pierre, de 
marbre & résine de sol.
(Pub page 18)

RITA BERTEEL TUINDÉCOJARDIN 
HALL - C17 
BERTEEL Rita

  brith@skynet.be
   www.tuindecojardin.be
Statues et décorations de jardin en fer forgé, en 
bronze, en fonte, en acier corten ou en bois.
(Pub page 53)

SAVEUR BLANC-BLEU 
HALL - BRASSERIE & RESTAURANT 
VAN LAETHEM Véronique

  saveurblancbleu@gmail.com
Brasserie - Restaurant.
(Pub page 44)

SAVEUR DU MAQUIS 
CHAPITEAU - E00 
VAN LAETHEM Véronique

  saveurblancbleu@gmail.com
Charcuteries et fromages de Corse. Produits ré-
gionaux.
(Pub page 44)

SL RÉNOVATION 
CHAPITEAU - E09 
LAGIET Franck

  stephanelagiet22@gmail.com
   www.firmeslrenovation.be
Démoussage de toitures, hydrofuge de façades, 
peinture extérieure, nettoyage de panneaux so-
laires et klinkers.
(Pub page 21)

SUNSET-GARDEN 
HALL - P09 
BILETIC Nicolas

  info@sunset-garden.eu
   www.sunset-garden.eu
Salons & mobiliers de jardin, bains de soleil 
XXL, braséros au gaz et mange-debout tonneau 
au gaz.
(Pub page 19)

T.G. CONCEPT 
HALL - C26 
LAMBERT Frédéric

  info@terragreen.be
   www.t.g.concept.be
Créateur wallon de piscines monoblocs 100% 
vinylester. Réalisation de votre piscine de A à Z 
sans aucune sous-traitance. Du terrassement à 
l’aménagement complet de vos abords.
(Pub page 45)

TABLE MOSAÏQUE 
HALL - B08 
RIGAUT Sandryne

  tc-france@orange.fr
   www.table-mosaique.fr
Mobilier extérieur & intérieur en mosaïque & fer 
forgé.
(Pub page 25)
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TAHA FRUTA 
CHAPITEAU - E02 / E14 
HOUICHET Taha

  taha.fruta@hotmail.com
Stand E02 : confiseries, gâteaux nougats, ro-
chers coco, spéculoos, pâtes d’amande et  lou-
koums. Stand E14 : fruits et plantes exotiques, 
plantes aromatiques et tartinades.
(Pub page 26)

TASIAUX & FILS 
HALL - P17 
TASIAUX Johnny

  jo@aujardinfleuri.be
   www.aujardinfleuri.be
Matériel de jardin : broyeurs, fendeuses, ton-
deuses, micro tracteurs, robots tondeuses, tron-
çonneuses, débroussailleuses, etc.
(Pub page 48)

TREND GARDEN FURNITURE 
HALL - T12 
PICRON Patrick

  trendgardenfurniture.es@gmail.com
Mobilier de jardin contemporain (céramique, 
alu, verre) & parasols.
(Pub page 55)

VOSCO 
HALL - P10 
DEVOS Marc

  info@vosco-online.be
   www.vosco-online.be
Mobilier de jardin en aluminium moulé : salons, 
transats, tables & chaises.
(Pub page 19)

LISTE DES  
EXPOSANTS

PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE
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Emplacement CHAPITEAU E15

GSM: 0476/69.86.87

Marquises, Verrières, Rambardes,
Garde-corps, Portails, Portillons,

Lettrages... 

www.natureforge.com facebook.com/natureforgecontactnatureforge@gmail.com

Ferronnerie d’Art

Emplacement HALL C03

Emplacement HALL C28
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Emplacement HALL RESTAURANT

BOUTIQUE-DJOULIA

ROBOT LAVE VITRE WINROBOT

Idéal pour tous les types de vitrages, y compris 
les surfaces en hauteur ou di�ciles d’accès.

Un résultat impeccable sans e�ort. 

11 Rue Aristide Briand 59830 Bourghelles

Emplacement CHAPITEAU E17

COMME AU JARDIN
Phytothérapie - Senteurs - Savon du jardinier
Huiles essentielles - ...

KALASA Gisèle & Jean
Château du Champ Péron

F-03500 BAYET - Tel: +33(0)677/64.94.00

Emplacement  HALL P08

Produits régionaux - Spécialités Corse

     Salons          Foires          Marchés     

Gsm : +32 (0) 476 21 53 92 - Tél. / Fax : +32 (0) 71 42 29 24
saveursdumaquis@gmail.com

Emplacement CHAPITEAU E00

Le spécialiste de la restauration événementielle

Gsm : 0476 21 53 92
Email : saveurblancbleu@gmail.com
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LE RÊVE ACCESSIBLE GRÂCE À 

BY GICAWORK SRL

info@cloisonair.be
www.cloisonair.be

Gilles Camal +32 473 48 56 66

LA solution unique de parois
facilement amovibles pour l’intérieur
et l’extérieur.

Emplacement HALL C26

Emplacement HALL C02

PLAQUES THERMO-ISOLANTES
EN POLYCARBONATE ALVÉOLÉ

(16 & 32mm) avec technologie à micro-billes
(aussi disponible avec plaques traditionnelles).

CHAUSSÉE DE TIRLEMONT, 77E • 5030 GEMBLOUX
02/384.36.36 • INFO@JARDIN-CONFORT.BE

RÉNOVEZ VOTRE VÉRANDA EXISTANTE,
ÉCONOMISEZ DE L’ÉNERGIE & PROFITEZ 

EN RÉELLEMENT, HIVER COMME ÉTÉ.

by
ABRI DE TERRASSE AVEC TOITURE EN ALU,

 EN VERRE OUVRABLE & MOTORISÉE.
PERGOLAS, CARPORTS,
B2B > PRÉAUX, ABRIS VÉLOS…

Emplacement HALL T11
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Emplacement HALL P01

FERRONNERIE
TAVIET

PORTAILS  |  GARDE-CORPS  |  TERRASSES COUVERTES
PERGOLAS  |  CARPORTS  |  CLÔTURES

Sur rendez-vous
0477 52 58 24 | www.ferronnerie-taviet.be

btaviet@hotmail.com | Rue du Géron 17 - 5300 Seilles

Travail artisanal | Fer forgé intérieur et extérieur
Tous types de traitement et peinture

Démontage et remontage à votre domicile
Tous vos projets personnalisés
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Emplacement CHAPITEAU E16

Chemin de Strins 33 - 1380 OHAIN
UNIQUEMENT SUR RDV

au 0475/ 51.06.58 

Emplacement CHAPITEAU E05

Emplacement HALL P07
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Emplacement  CHAPITEAU E11b

Emplacement HALL C01

Emplacement HALL P17

8/oembollen 
Bulbes A Fleurs 

ETS L.T.J. ALKEMADE 
STENENMOLENSTRAAT 59 

B-2800 MECHELEN 
Tel: 015 41 56 11 - alkemade.bloembol@telenet.be - www.bulbes.net 

Emplacement CHAPITEAU E18
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Emplacements HALL P26 / CHAPITEAU E06

Emplacement HALL T13

Emplacement HALL P11

084 22 23 66
Avenue de Ninove, 150 - 5580 Jemelle

Emplacement EXTÉRIEURS - 1 & 2
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Emplacement HALL P16

espritboisgillain

Esprit Bois Gillainsrl

Emplacement HALL B06
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Emplacement HALL CENTRAL
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Emplacement  HALL P23

Emplacements  HALL P25  / HALL D'ACCUEIL W02
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Emplacement HALL C17

Emplacement HALL C20

Emplacement HALL C04

Cast Iron Statues - Hortensia
info@janesvintage.be
+32 471/57.04.42

Emplacement HALL D'ACCUEIL W02
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Emplacement HALL B07

www.francoischarlier.be
info@francoischarlier.be | 081 21 51 35 | Rue de la spaumerie 32A, 5081 Saint-Denis-Bovesse

Bureau d’architectes paysagistes

Bureau d’architectes paysagistes

Bureau d’architectesBureau d’architectes
paysagistespaysagistes Mobilier extérieurMobilier extérieur

Jardins et plantesJardins et plantes
d’ intérieurd’ intérieur
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Emplacement HALL P04

Patr ick PICRON
+32 (0)479 48 36 18

t rendgardenfurn i ture.es@gmai l .com

MEUBLES DE JARDIN UNIQUES 

FABRICATION 

SUR MESURE 

POSSIBLE

Emplacement HALL T12

du 15 au 17 & du 21 au 23 FÉVRIER 2025 55



Emplacement CHAPITEAU E10

La première impression est dans votre paillasson!

junes.trade@gmail.com - www.junestrade.com

Je deurmat geeft de eerste indruk
Grote keuze modellen en kleuren, hoge kwaliteit, standaard & maatwerk
voor privé en professioneel gebruik

Antislip, antiallergisch, ecologisch en recycleerbaar, 5JAAR

Brede collectie in maten en kleuren voor privé gebruik
Maatwerk met logo’s en teksten voor professionele ruimtes
Hoogwaardige kwaliteit - Antislip - Wasbaar - zonder PVC

0475 81 30 30  -  info@junestrade.com
www.junestrade.com

www.junestrade.com info@junestrade.com0475/813030

Paillassons & Tapis 
personnalisés pour 
espaces privés et 

professionnels.

 Qualité “haut de gamme”
 

Antidérapants 
Lavables

Sans PVC
Entretien facile

Durables au quotidien

Collection fantaisie sur notre boutique en ligne.  
Grand choix en motifs et formats (plus de 120 modèles) 

° °

Nous réalisons tous vos projets sur mesure.
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Emplacement HALL C19
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Mes idées, mes projets
DÉCOJARDIN 2025
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Un gazon reverdi en 
un rien de temps

NOUVEAU

Engrais liquide
pour gazon

Action  
indirecte contre

la mousse

Effet vert 
immédiat

ACTION DE LANCEMENT

37,95 € 

33,95 €
18,95 € 

16,95 €
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